



**PREZES
URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**

DDP-I-411/34/01/241/DK

Warszawa, 2001-07-23

DECYZJA Nr DDP - 30 /01

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 122, poz. 1319), Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów **wyraża zgodę** na dokonanie koncentracji, polegającej na utworzeniu przez Zakłady Mechanizmów Precyzyjnych „Mera – Poltik” Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi i Actia SA z siedzibą w Toulouse Cedex (Francja) wspólnego przedsiębiorcy pod nazwą Actia – Poltik Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi.

UZASADNIENIE

W dniu 23 maja 2001 r. na wniosek Zakładów Mechanizmów Precyzyjnych „Mera – Poltik” Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi i Actia SA z siedzibą w Toulouse Cedex (Francja) zostało wszczęte, na podstawie art. 12 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 122, poz. 1319), zwanej dalej ustawą antymonopolową, postępowanie antymonopolowe w sprawie koncentracji, polegającej na utworzeniu przez ww. przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy pod nazwą Actia – Poltik Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi.

Przedmiotem działania nowej Spółki Actia – Poltik Sp. z o.o. będzie projektowanie, produkcja i sprzedaż tachografów. W szczególności Spółka ta sprzedawać będzie produkowane obecnie przez Zakłady Mechanizmów Precyzyjnych „Mera – Poltik” Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi, zwane dalej Zakładami, tachografy 026 (jednoprzebieżnikowe), a w przyszłości sprzedawać także będzie tachografy 028 (dwuprzebieżnikowe), będące obecnie w fazie prototypowej.

Po utworzeniu Actia – Poltik Sp. z o.o., zgodnie z umową o współpracy w zakresie produkcji, Zakłady będą kontynuowały dotychczasową produkcję tachografów, natomiast Spółka Actia – Poltik Sp. z o.o. będzie dystrybutorem ww. wyrobów.

W dalszej perspektywie, po uruchomieniu produkcji tachografu 028, przewiduje się, iż nowa spółka będzie również zajmowała się produkcją tych wyrobów.

Zakłady produkują instrumenty i przyrządy pomiarowe, kontrolne, badawcze, nawigacyjne, w szczególności prędkościomierze, mechanizmy zegarowe oraz tachografy, jak również części i akcesoria do pojazdów mechanicznych i ich silników. Udział Zakładów w krajowym rynku obrotomierzy, liczników produkcji wynosi, w zależności od asortymentu, od 20% do 35%, zaś w przypadku tachografów 026 udział ten wynosi ok. 20%.

Zakłady realizują sprzedaż tachografów w oparciu o dwa systemy dystrybucji. Bezpośrednio tachografy sprzedawane są producentom samochodów ciężarowych i autokarów oraz bazom transportowym PPKS i PPT PKS, natomiast pośrednio dystrybutorom, z którymi Zakłady zawierają umowy dystrybucyjne na okres 1 roku.

Actia SA z siedzibą w Toulouse Cedex (Francja), zwana dalej Spółką Actia, działając w Grupie Kapitałowej ACTIELEC TECHNOLOGIES wytwarza i sprzedaje komputerowe systemy diagnostyczne dla pojazdów mechanicznych, urządzeń elektronicznych zarządzających systemem hamulcowym i spalinowym. Spółka Actia jest obecna w Polsce na rynku komputerowych systemów diagnostycznych. Sprzedaż ww. wyrobów realizowana jest pośrednio przez spółkę zależną Meiga SA, która zaopatruje w ww. wyroby centralne serwisy producentów samochodów Peugeot, Citroen i Renault, które eksportują te wyroby do Polski. Spółka Actia sprzedała na rynku polskim 160 sztuk tych wyrobów. Udział tej Spółki w rynku nie przekroczył 1%.

Spółka Actia oraz Grupa Kapitałowa ACTIELEC TECHNOLOGIES nie produkują tachografów. Spółka Actia produkuje co prawda komputery pokładowe dla samochodów ciężarowych, (sprzedawane wyłącznie na rynku Unii Europejskiej), które jednak mogą być stosowane jedynie jako urządzenie dodatkowe do tachografów.

Zdaniem uczestników przedmiotowej koncentracji, w wyniku utworzenia wspólnego przedsiębiorcy Zakłady uzyskają dostęp do know – how i kapitałów Spółki Actia, co umożliwi sfinalizowanie badań nad prototypowym tachografem 028

pozwalających na uruchomienie seryjnej produkcji tego wyrobu. Ponadto utworzenie Actia – Poltik Sp. z o.o. przyczyni się do rozszerzenia oferty handlowej Spółki Actia o sprzedawane przez nowotworzoną Spółkę tachografy.

Organ antymonopolowy ustalił i zważył, co następuje.

Z dokonanej przez Urząd analizy nadesłanych w tej sprawie materiałów wynikało, że w dniu 12 marca 2001 r. Zakłady i Spółka Actia podpisały porozumienie o utworzeniu Actia – Poltik Sp. z o.o. Łączny obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji przekroczył w 2000 r. równowartość 50.000.000 euro.

Biorąc pod uwagę powyższe, Spółka Actia i Zakłady zobowiązane były do zgłoszenia zamiaru koncentracji w trybie art. 12 ust. 2 pkt 3 ustawy antymonopolowej. W przypadku planowanej koncentracji w trybie art. 12 ust. 2 pkt 3 ustawy antymonopolowej, zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonują wspólnie wszyscy przedsiębiorcy biorący udział w utworzeniu wspólnego przedsiębiorcy, którzy w świetle art. 94 ust. 1 w związku z art. 94 ust. 2 pkt 3 ustawy antymonopolowej są stronami postępowania.

Zdaniem organu antymonopolowego, rynkiem właściwym w niniejszej sprawie jest krajowy rynek tachografów, tj. przyrządów kontrolno – pomiarowych montowanych w samochodach ciężarowych i dostawczych, które wykazują chwilową prędkość liniową pojazdu, długość przebytej drogi oraz aktualny czas, zakwalifikowanych według Polskiej Klasyfikacji Działalności do grupy 33.20.64-53.90. Wymóg stosowania tachografów wynika z obowiązujących zarówno w Polsce, jak i Unii Europejskiej przepisów prawa.

Zakłady produkują i sprzedają tachografy 026 przede wszystkim na rynek krajowy. W latach 1999 – 2000 Zakłady sprzedały w kraju odpowiednio 3.297 sztuk i 3.011 sztuk tachografów, natomiast Spółka Actia nie sprzedawała tachografów w Polsce.

Eksport tych wyrobów ma charakter marginalny. I tak np. Zakłady w 1999 r. sprzedały 10 sztuk tachografów na rynek Ukrainy.

Udział Zakładów w krajowym rynku tachografów w 2000 r. wynosił około 20%.

W ocenie organu antymonopolowego, w wyniku planowanej koncentracji, stan konkurencji na krajowym rynku tachografów nie ulegnie zasadniczej zmianie w taki sposób, aby mogło dojść do istotnego ograniczenia konkurencji. Przede wszystkim nie ulegnie istotnej zmianie struktura krajowego rynku tachografów, bowiem Zakłady będą nadal produkowały tachografy, a jedynie ich dystrybucję przejmie nowa Spółka Actia – Poltik Sp. z o.o. Przewiduje się, że Zakłady rozpoczną produkcję nowego tachografu 028 (będącego obecnie w fazie prototypu), który z czasem zastąpi obecnie sprzedawany tachograf 026. Rynek właściwy w niniejszej sprawie jest rynkiem konkurencyjnym, na którym od wielu lat funkcjonuje wielu sprzedawców tachografów (tj. VDO KIENZLE, VEEDER – ROOT, MOTOMETER), którzy od kilku lat sprzedają tachografy będące odpowiednikiem prototypowego modelu polskiego tachografu 028.

Stąd też orzeka się jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu antymonopolowego za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w terminie dwutygodniowym od dnia doręczenia decyzji.

z up. Prezesa
D Y R E K T O R
Departamentu Przemysłu
Wanda Hauze
Wanda Hauze

Otrzymują:

- Actia SA
- Zakłady Mechanizmów Precyzyjnych „Mera – Poltik” Sp. z o.o.

za pośrednictwem pełnomocnika

Pani

Ewy Guzowskiej

Kancelaria Radcowska

E. Guzowska, K.J. Kawecki i S-ka

Spółka Komandytowa

ul. Ogrodowa 37

00-873 Warszawa